
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 85Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2020

GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Valdir Parry Acatauassú, Matrícula n°. 5946384/1; Cargo/Função: 
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Visita ao início da Obra do Asfalto por todo o Pará, no Município 
de Juruti/PA/PA.
DESTINO: Santarém e Juruti/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 29/09 A 01/10/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 584745
PORTARIA Nº. 695/2020, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/760067, de 25/09/2020 
GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matricula n°.5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Realizar visita as Obras no Município de Curuçá/PA.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário Ruy Cabral, ao referido 
município.
DESTINO: Curuçá/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
PERIODO: 30/09/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 584844
PORTARIA Nº. 693/2020, DE 27 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/758019, de 25/09/2020 
DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Reinaldo Osvaldo de Alcântara Peixoto, Matrícula nº. 57176412/1; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Arquiteto.
OBJETIVO: Levantamento técnico e fotográfi co de imóvel para elabora-
ção de laudo de avaliação de aluguel do mesmo para funcionamento da 
ADEPARÁ, no município de Santa Izabel do Pará/PA e Realizar pesquisa de 
mercado imobiliário.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº. 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo com o Servidor desta SEDOP.
DESTINO: Santa Izabel/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 29/09/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 584747

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS 
TP 011/2020–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição do prédio 
do IASEP para a construção do novo Hospital da Mulher em Belém/PA.
A CPL comunica o RESULTADO DE HABILITAÇÃO, para os efeitos do art. 
109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo:
1 - AGNELO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 13.546.319/0001-69 – HABILITA-
DA;
2 - MDS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA EPP CNPJ: 
02.040.696/0001-05 – HABILITADA;
3- IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP CNPJ: 27.850.633/0001-
45– HABILITADA;
4- SEMATEG CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 01.584.530/0001-97– HABILI-
TADA;
5 - INOVE CONSTRUTORA EIRELI – EPP CNPJ: 11.322.001/0001-79 – HA-
BILITADA;
6 - ENGETRA TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 04.521.575/0001-

00 – HABILITADA;
7 - ARMANDO CUNHA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 27.774.887/0001-21– 
HABILITADA;
8 - CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 
26.263.297/0001-71 – HABILITADA;
9 - DEMOLIDORA FBI LTDA EPP CNPJ: 293.320.928-42– HABILITADA;
10 - ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 
08.928.777/0001-22 – HABILITADA;
11 - F MAGALHÃES CONSTRUÇÕES LTDA – ME CNPJ: 12.310.280/0001-
13 – HABILITADA;
12- LIDER ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 14.127.864/0001-83 – INABILITA-
DA;
13- OCEANORTE CONSTRUÇÕES LTDA – EPP CNPJ: 27.135.996/0001-07 
– INABILITADA;
14 - PILASTRA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 13.326.096/0001-
24 – INABILITADA.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licita-
ção e no e-mail: cpl@sodop.pa.gov.br.
Belém-PA, 28 de setembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 584542
GAB. SECRETATÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS 
PÚBLICAS- SEDOP/PA
PROCESSO Nº 2020/691713
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2020
OBJETO: Contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Ser-
viços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais 
e Anexos, quando contratados serviços específi cos, que permite a compra 
de produtos e utilização dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos 
canais de atendimento disponibilizados.
VALOR TOTAL ANUAL: R$48.000,00(Quarenta e Oito mil reais)
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso VIII da Lei n° 8.666/93 e alterações 
posteriores.
 Vigência da contratação: 60 (sessenta) Meses.
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 07.101 15.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte Estadual: 0101, 0301
INTERESSADO:
EMPRESA BRASILEIRA DE CORRÊIOS E TELÉGRAFOS
CORREIOS –Empresa pública, Constituída nos termos do
Decreto-Lei nº 509, de 20 de março de 1969.
CNPJ: 34.028.316/0018-51.
Endereço: Avenida Presidente Vargas, 498 (Campina)
Belém-PA, CEP: 66017-900.
Belém – PA, 28 de Setembro de 2020.
Eng.º Civil Benedito RUY Santos CABRAL
CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras

Protocolo: 584641
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICI-
TATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2019/112477
2. Licitação nº: 015/2019
3. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
4. Data da Adjudicação: 25 /09/2020
5. Data da Homologação: 25/09/2020
6. Objeto da Licitação: DRENAGEM, SUPERFICIAL PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA, DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS/PA
7. Empresa vencedora adjudicada: DFRANCO CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.506.424/0001-71 com o valor total de R$ 
615.648,32 (Quatro milhões seiscentos e quinze mil, seiscentos e quarenta 
e oito reais e trinta e dois centavos).
Belém/PA, 25 de setembro de 2020.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 584571

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 41/2020
Objeto: Fornecimento de Cap’s, Selim e Tubos em PVC, na condição CIF, 
para aplicação na Rede Coletora de Esgoto da CONTRATANTE (itens 15, 
16, 18, 19 e 21).
Valor Global: R$53.782,56 (cinquenta e três mil e setecentos e oitenta e 
dois reais e cinquenta e seis centavos).


